
Glas- en blikverbod Heideweek 2024 

De burgemeester van Ede: 

gelet op artikel 2:26a van de APV Ede 2024; 

besluit: 

Artikel 1 Aanwijzingsbesluit 
1. In het gebied omsloten door de Telefoonweg, Breelaan, Klinkenbergerweg, Arnhemseweg, Vos- 

senakker, Arthur van Schendellaan, Molenstraat, Bunschoterweg (op en rond het Bunschoterplein), 

Verlengde Amsterdamseweg, Bospoort (in en rond café De Bospoort), Notaris Fischerstraat, 

Molenstraat, de grens trekken tot ter hoogte van de Evertsenstraat, lijnrecht naar de Jadestraat 

en vervolgens vandaar uit de Agaatstraat, Opaalstraat, Waterloweg en de Telefoonweg, zoals 

weergegeven op bijgevoegde kaart: 

a. is het eenieder verboden om glaswerk of blikjes gevuld met drinken, dan wel bestemd om 

gevuld te zijn met drinken met zich mee te voeren. 

b. is het verboden in de besloten ruimte en op het terras van een horeca-inrichting, niet zijnde 

een restaurant, dat gelegen is in het in het eerste lid aangewezen gebied, glaswerk of blikjes 

gevuld met drank, dan wel bestemd om gevuld te zijn met drank, te verstrekken dan wel 

met zich mee te voeren. 

2. In het gebied dat gelegen is binnen de grenzen van ring 1, zoals weergegeven op bijgevoegde 

kaart, is het verboden op het terras van een restaurant glaswerk of blikjes gevuld met drank, dan 

wel bestemd om gevuld te zijn met drank, te verstrekken dan wel met zich mee te voeren. 

Artikel 2  Verbodsperiode 
1. 1. Het in het eerste lid van artikel 1 genoemde verbod geldt gedurende de volgende periode: 

op 23 augustus 2024 van 21.00 uur tot 24 augustus 2024 04.00 uur; 

op 24 augustus 2024 van 21.00 uur tot 25 augustus 2024 04.00 uur; 

op 29 augustus 2024 van 19.00 uur tot 30 augustus 2024 03.00 uur; 

op 30 augustus 2024 van 19.00 uur tot 31 augustus 2024 04.00 uur; 

op 31 augustus 2024 van 19.00 uur tot 1 september 2024 04.00 uur. 

  

2. Het in het tweede lid van artikel 1 genoemde verbod geldt gedurende de volgende periode: 

op 23 augustus 2024 van 22.30 uur tot 24 augustus 2024 02.00 uur; 

op 24 augustus 2024 van 22.30 uur tot 25 augustus 2024 02.00 uur; 

op 29 augustus 2024 van 22.30 uur tot 30 augustus 2024 01.00 uur; 

op 30 augustus 2024 van 22.30 uur tot 31 augustus 2024 02.00 uur; 

op 31 augustus 2024 van 22.30 uur tot 1 september 2024 02.00 uur. 

Artikel 3  Inwerkingtreding en intrekking 
1. Dit besluit treedt in werking op de dag na die van bekendmaking. 

2. Dit besluit vervalt zodra het is uitgewerkt. 

Artikel 4  Citeertitel 
Dit besluit kan worden aangehaald als “Glas- en blikverbod Ede Centrum Heideweek 2024”. 

  

  

Ede, 9 juli 2024, zaaknummer 20240708617152, 

De burgemeester van de gemeente ede, 

mr. L.J.Verhulst 

Nr. 310069 

GEMEENTEBLAD 16 juli 

2024 

Officiële uitgave van de gemeente Ede 

Gemeenteblad 2024 nr. 310069 16 juli 2024 1 



Bezwaar 
Op grond van de Algemene wet bestuursrecht kunnen belanghebbenden gedurende zes weken na de 

datum van bekendmaking van dit besluit schriftelijk bezwaar indienen bij de burgemeester. Dit kan 

door het invullen van het webformulier op www.ede.nl/bezwaarmaken of door het zenden van een brief 

naar postbus 9022, 6710 HK Ede.    

Gemeenteblad 2024 nr. 310069 16 juli 2024 2 

http://www.ede.nl/bezwaarmaken


Kaart behorende bij dit Aanwijzingsbesluit 

Gemeenteblad 2024 nr. 310069 16 juli 2024 3 



Toelichting 
De burgemeester van Ede is bevoegd om op grond van artikel 2.26a van de Algemene plaatselijke 

verordening Ede 2024 plaatsen aan te wijzen waar het verboden is: 

a. glas of drinkblikjes bij zich te hebben; 

b. als houder van een openbare inrichting als bedoeld in artikel 2:27 om drank in glas of blik te verstrek- 

ken. 

  

Glas en blik kan als een potentieel risico voor de veiligheid en gezondheid van burgers worden gezien 

bij een ordeverstoring. Tijdens grote evenementen is er in het verleden veel glaswerk op straat aange- 

troffen. Daarom wordt tijdens grotere evenementen een glas- en blikverbod toegepast. Deze maatregel 

heeft in het verleden geleid tot minder glaswerk op straat. Er is bestaat ook dit jaar vrees dat zonder 

verbod tijdens de Heideweek sprake zal zijn van veel glas op straat. 

  

Blik en (gebroken) glaswerk kunnen worden gebruikt bij ongeregeldheden en daardoor kan de veiligheid 

van de bezoekers van de horeca in het gedrang kan komen. Vanwege dit potentieel risico voor de vei- 

ligheid en gezondheid van burgers en vanwege het risico op verstoring van de openbare orde wordt 

het daarom noodzakelijk geacht om dit glas- en blikverbod in te stellen. 

  

Gemeenteblad 2024 nr. 310069 16 juli 2024 4 


